2421 laethalis *G*, laetalis *I*

2422 tyrannidem *G*, tirannidem *I*

2423 spacium *G*, spatium *I*

2424 quem *G*, quae *I*

Tertio die post crudelitatem istam iubet adduci in eandem<sup>2425</sup> aream<sup>2426</sup> novem filios nobilium iuvenes admodum, quibus Maluta cum aliis aulicis caput praecidit. Corpora eorum iacebant in septimum usque diem non sepulta praedaque<sup>2427</sup> fuere canibus, nam dilaniata ac discerpta passim inter canes inveniebantur.

Paulo post comprehendi<sup>2428</sup> quoque iubet uxores et filias interfectorum 80 fere, quas in aqua praecipitari<sup>2429</sup> mandavit. Reliqua pars captivorum quoquo se vertit cum aula ducitur. Suntque numero fere 500, quorum singulis diebus pro arbitrato suo aliquando viginti<sup>2430</sup>, aliquando triginta<sup>2431</sup> interfici iubet vario genere mortis miseros exerucians.

Breviter Moscham<sup>2432</sup> civitatem ita depopulatus<sup>2433</sup> est igni et ferro, ut aliquot millia aedium desertarum conspiciantur, cum in eis non sit, qui inhabitet. Homines quoque prae<sup>2434</sup> fame invadunt noctu habitatas et alter alterutrum occidens eius cadavera vescitur. Fluvius, qui alluit urbem, plenus cadaveribus aquam insipidam et non salubrem omnibus reddit. Verumque illud est, quod dicitur, Deum, quando punire vult aliquam gentem ob scelera<sup>2435</sup> eius, non una clade et poena, sed multis simul et variis afficere solere. Tanta autem vastitas est in urbe, ut vix Hierosolimam<sup>2436</sup> talem expertam<sup>2437</sup> fuisse crediderim.

Accidit quoque interea temporis, dum opprimit filios nobilium et alios innocentes homines, habuit quandam accusatum, quem asservandum dedit et custodiendum aulico uni suo. Dumque sub custodia esset, coepit<sup>2438</sup> ille vincitus conqueri<sup>2439</sup> coram aulico de hac ista impietate et tyranide<sup>2440</sup> principis, quod effundat sanguinem innocentem adfuturam brevi ultionem divinam praedicans neque

---

2425 eadem *G*, eandem *I*

2426 arcam *G*, aream *I*

2427 praedaque *G*, predaque *I*

2428 comprehendi *G*, comprehendi *I*

2429 praecipitari *G*, precipitari *I*

2430 20 *G*, viginti *I*

2431 30 *G*, triginta *I*

2432 Moscam *G*, Moscham *I*

2433 depopulata *G*, depopulatus *I*

2434 prae *G*, pre *I*

2435 scellera *G*, scelera *I*

2436 Hyerosolymam *G*, Hierosolimam *I*

2437 exportam *G*, expertam *I*

2438 coepit *G*, cepit *I*

2439 conqueri *G*, conquaeri *I*

2440 tyranide *G*, tirannide *I*

abiturum hoc scelus<sup>2441</sup> impunitum. Aulicus ille nihil respondens tacuit. At ille vinctus veritus, ne forte ob illud silentium ab aulico accusaretur apud tyrannum<sup>2442</sup>, antevortit illum scriptaque epistola ad tyrannum<sup>2443</sup> dat illi aulico custodi suo perferendam, quam reddidit<sup>2444</sup>. Scriptum autem erat velle se aliquid dicere secretioris principi ideoque, admitti ut possit, orat. Tyrannus<sup>2445</sup> perfecta epistola iubet admitti ad se illum vinctum, qui verborum suorum querelam<sup>2446</sup> in aulicum innoxium<sup>2447</sup> reiecit criminaturque talia verba contra principem locutum<sup>2448</sup> fuisse. Tyrannus<sup>2449</sup> quaerit<sup>2450</sup>, num ita se res habeat. At ille aulicus confessus est maetu, se quidem dixisse, sed nulla malevolentia, imo misericordia permotum innocentis sanguinis, qui singulis diebus effunditur copiosus. Statimque iubet eum in partes dissecari<sup>2451</sup> et sectum in aquas<sup>2452</sup> iniici, illum autem vinctum et caeteros in vinculis retentos libere dimisit<sup>2453</sup>.